

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>569.229.810</b>     | <b>569.361.337</b>     | <b>205.014.386</b>               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 875.495                | 875.495                | 44.283                           |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 381.993                | 381.993                | 337.769                          |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 965.727                | 965.727                | 3.244.848                        |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 567.006.585            | 567.006.585            | 199.853.785                      |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             |                        | 131.527                | 1.533.701                        |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 10                     | 0                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>569.229.810</b>     | <b>569.361.337</b>     | <b>187.312.581</b>               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 21.727.163             | 21.727.163             | 8.677.374                        |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 13.176.737             | 12.862.237             | 4.012.696                        |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 20                     | 20                     | 0                                |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 533.416.136            | 533.416.136            | 172.629.900                      |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 265.557                | 397.084                | 96.973                           |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 20                     | 20                     | 0                                |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 644.157                | 958.657                | 99.330                           |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 10                     | 1.796.308                        |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                   | 10                     | 10                     | 0                                |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>17.701.805</b>                |